
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 9Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

LEIA-SE:
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM João Jeronimo Gledson 
Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 18 a 20/02/2021 03 (alimentação)

02 (pousada)

CB PM Fabrício Fernando Tavares 
Jucá 54195433 734.816.872-72 18 a 20/02/2021 03 (alimentação)

02 (pousada)

ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 234/2020-GVG, PUBLICADA NO DOE Nº 34.442, DE 
22/12/2020. Número de Publicação: 613675
ONDE SE LÊ:
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 11/12/2020 01 (alimentação)

LEIA-SE:
CIDADE: MOSQUEIRO/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 11/12/2020 01 (alimentação)

ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 008/2021-GVG, PUBLICADA NO DOE Nº 34.467, DE 
21/01/2021. Número de Publicação: 620439
ONDE SE LÊ:
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Leonam Eduardo Pereira Oliveira 
dos Santos 6402881/1 Assessor 037.381.192-64 18 a 

22/12/2021 4 ½

       

LEIA-SE:
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Leonam Eduardo Pereira Oliveira 
dos Santos 6402881/1 Assessor 037.381.192-64 18 a 22/01/2021 4 ½

ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 630054

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 100/2021-PGE.G. de 23 de fevereiro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições 
Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de Residual de férias referente ao período aquisitivo 
2019/2020, da servidora Monique Meireles Franco, Id. Funcional nº 

5898268/ 2, concedida pela PORTARIA Nº 32/2021-PGE.G., de 18.01.2021, 
para o período de 05.04 a 23.04.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 630008
PORTARIA Nº 102/2021-PGE.G., de 23 de fevereiro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
EXCLUIR, da PORTARIA Nº 48/2021 PGE.G de 02.02.2021, as férias 
referente ao período aquisitivo 2018/2019, do Procurador do Estado, Luis 
Felipe Knaip do Amaral, identidade funcional nº 5930958/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 630040

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 101/2021-PGE.G., de 23 de fevereiro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora do Estado Carolina Ormanes Massoud, iden-
tidade funcional nº 5858909/1, para responder pelo Cargo de Procura-
dor-Chefe da Procuradoria de Assessoramento Jurídico à Chefi a do Poder 
Executivo, por motivo de afastamento do titular, Gustavo Tavares Monteiro, 
Id. Funcional nº 5896362/1 no período de 01.03 a 15.03.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 630032

ERRATA
.

Errata da Portaria 285/2020–PGE.G., de 29.06.2020, publicada no 
DOE 34.267 de 30.06.2020.
Onde se lê:

Lorena Costa Santos 54180576/2 Nº 064/2020-PGE.G., de 06.02.2020 13.07 a 27.07.2020

Leia-se:
Lorena Costa Santos 54180576/2 Nº 064/2020-PGE.G., de 06.02.2020 22.02 a 08.03.2021

Protocolo: 629987

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 021/2021 – GAB/SEAC
Belém PA, 23      de fevereiro de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o PAE 2021/66279
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a servidora ANNA BEATRIZ ALMEIDA DE GUIMARÃES, Matrí-
cula, 5958415-1, CPF 020.515.482-42, para atuar como Fiscal do Contra-
to Cotação Eletrônica 001/2021-SEAC, fi rmado com a Empresa – XINGU 
SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS - CNPJ 23.259.429/0001-01, cujo 
objetivo é a prestação de serviços continuados de desinsetização e des-
cupinização, conforme Termo de Referência, para atender as necessidades 
desta Secretaria.
2. Esta portaria, entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 23      de fevereiro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 630222


